

各位

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た 代表 取 締 役 須 崎 裕 明 (コード番号 2733 東証一部) 代表 取 締 役 鈴 木 洋 一 副社長執行役員 (TEL 03-5635-2800)

包括的業務提携に関するお知らせ

この度、中期経営計画 2023 の成長戦略の一環として、中国における事業拡大に向けて「広州衆上投資控股集団有限公司」(以下「衆上集団」という)と包括的業務提携契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 包括的業務提携の理由

衆上集団は、中国において日用品の製造及び卸売業、自社ECでのBtoCなどサプライチェーン全般に亘り事業を展開する企業です。

衆上集団は「生命を喜ばせる」を企業使命として社会への貢献を目指しており、当社は「世の中のお役に立ち続ける」を経営理念として企業の社会的な責任を果たすべく活動を続けてまいりました。この両社の使命、理念の根幹にあるものは「生活者への貢献」であり、両社協働の親和性は非常に高いものがあります。

当社は中国市場において子会社である凱饒泰が家庭用品を中心とした卸売事業を展開しておりますが、経営環境のグローバル化が進む中で、現体制のままで競争力を持ち成長するには時間を要すると考え、今後の成長戦略として製造から販売までの事業を一緒に展開できる、誠実なパートナーとの事業活動が必要と判断いたしました。

衆上集団は、中国市場での更なる成長のために、当社が長年培ってきた卸商社としてのカテゴリー 戦略やマネジメントを取り入れ、経営強化を図ることが成長拡大に繋がると考えております。

今回は、製造・輸出・輸入・販売等含めた包括的業務提携契約を締結いたします。

今後は、両社発展と生活者への貢献を果たすための成長戦略を立案し、実践してまいります。

2. 主な業務提携の内容

- ①日本製造の良質な製品の中国での販売
- ②中国の優良工場との取引実施
- ③中国製造の良質な製品の日本での販売
- ④日本、中国以外の国での良質な製品の調達
- ⑤両国を通した良質な流通サプライチェーンマネジメントの実施

3. 提携先の概要

| 3. 1たり分に 7 例文 | | | |
|----------------------|--------------------------|--|--|
| (1) | 名称 | 広州衆上投資控股集団有限公司 | |
| (2) | 所在地 | 广州市番禺区大石街石北路 644 号(巨大创意产业园) 14 栋 201、202、 203、220、221、222 | |
| (3) | 代表者の役職・氏名 | 総経理 何延華 | |
| (4) | 事業内容 (グループ企業 の業務内容含む) | 自社工場製造による OEM 販売、輸入化粧品の販売代理・運営、健康/ パーソナルケア、日用品の開発、デザイン、IP 版、開発〜販売を担 う化粧品製造、コットン用品製造、オーラルケア製造、販売等 | |
| (5) | 資本金 | 約8億円(5000万元人民元) | |
| (6) | 設立年月日 | 2006年12月7日 | |
| (7) | 上場会社と当該会社との 間の関係 | 資本関係 人的関係 取引関係 関連当事者への該当状況 | 該当事項ありません。 該当事項ありません。 商品売買取引 該当事項ありません。 |

4. 今後の業績に与える影響

当該包括的業務提携に伴う今期業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今期業績に重大な影響を及ぼすことが判明した場合には速やかにお知らせいたします。

以上